
 1

Zápis č. 25 
z 25. zasedání Zastupitelstva m ěsta Byst řice pod Hostýnem 

konaného dne 03.03.2014 v zasedací síni M ěstského ú řadu Byst řice pod Hostýnem 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Jednání zastupitelstva města bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 16:17 hodin. 
 
Přítomno: 14 členů zastupitelstva dle prezenční listiny, přičemž zahájení jednání bylo 

přítomno 11 členů ZM, 3 se dostavili později   
Omluveni: 7 členů zastupitelstva (Mgr. Jiří Vodák, Mgr. Stanislav Malant, JUDr. Vítězslav 

Zapletal, Jiří Stanovský, MUDr. Hana Svobodová, Ing. Daniel Šenk, Ing. Jan 
Pořízka) 

 
Jednání zastupitelstva města zahájil a řídil starosta Mgr. Zdeněk Pánek.  
Starosta jmenoval: 
- zapisovatele:   
Iva Urbanová 
Ing. Hana Dvorníková 
 
- ověřovatele zápisu:     
Ing. Patrick Cassinelli 
Mgr. Alexandr Hrycík 
                                                                              
 
Starosta úvodem ověřil přítomnost členů zastupitelstva a konstatoval, že je přítomna 
nadpoloviční většina jeho členů a zasedání je tak usnášeníschopné. Zápis z minulého 
jednání zastupitelstva je k nahlédnutí u zapisovatelů, nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Připomněl členům zastupitelstva, aby rozhodovali podle svého nejlepšího svědomí a vědomí.  
Členům zastupitelstva, připomněl, že mají právo a povinnost rozhodovat se podle svého 
nejlepšího přesvědčení a sami na vlastní odpovědnost rozhodují, co považují pro město za 
nejprospěšnější. Při zahájení jednání zasedání zastupitelstva města byli přítomni zástupci 
veřejnosti. 
 
Starosta přítomné členy zastupitelstva požádal o rozšíření původního návrhu znění 
programu z důvodu neplánovaného vyhlášení dotační výzvy Regionálního operačního 
programu Střední Morava o bod – „Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci výstavních 
prostor ve II. NP objektu zámku v Bystřici pod Hostýnem, vyčlenění finančních prostředků 
z rozpočtu města na realizaci a příslib zajištění udržitelnosti projektu“ a navrhl jej zařadit jako 
pátý bod programu jednání.  
 
Následně přečetl nový návrh programu jednání a nechal o něm hlasovat. 
 

1. Zpráva o činnosti městské policie 

2. Rozpočtové úpravy 2014 

3. Majetkové záležitosti 

4. Schválení grantů v řádném grantovém řízení roku 2014 

5. Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci výstavních prostor ve II. NP objektu zámku 
v Bystřici pod Hostýnem, vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu města na realizaci 
a příslib zajištění udržitelnosti projektu 

6. Závěr 

7. Odpovědi na dotazy občanů 



 2

Potom se starosta dotázal, zda má někdo pozměňující či doplňující návrh k předloženému 
programu, a protože tomu tak nebylo, nechal hlasovat o programu jednání, jak byl 
předložen. 
 
Hlasování:  jednohlasně pro (11 přítomných členů ZM)  
 
1)  Zpráva o činnosti m ěstské policie 
Starosta  předal slovo Bc. Radkovi Sigmundovi, veliteli M ěstské policie Byst řice pod 
Hostýnem . Ten prezentoval materiál, ve kterém shrnul činnost městské policie za rok 2013.  
Uvedl, že mimo běžnou činnost, jako je zajišťování dopravně bezpečnostní situace ve městě 
a dohled nad dodržováním obecně závazných vyhlášek, to bylo v loňském roce i zajišťování 
veřejného pořádku a kontrola, dodržování pravidel občanského soužití v souvislosti 
s osobami ubytovanými na Podhoranu. 
Od začátku roku bylo evidováno přes 80 oznámení o skutcích převážně majetkového 
charakteru, kterých se ubytovaní měli dopouštět v prodejnách na území města a dalších 
25 evidovaných skutků se týkalo porušení pravidel občanského soužití – převážně urážky 
a slovní napadání prodavaček v obchodech. Tato přestupková jednání byla projednávána na 
místě uložením blokové pokuty, případně postoupena správnímu orgánu. V ubytovně 
Podhoran bylo během roku provedeno 5 pobytových kontrol osob v součinnosti s cizineckou 
policií a Obvodním oddělením Policie ČR Bystřice pod Hostýnem.  
Protože na konci školního roku na prvním stupni ZŠ T. G. Masaryka docházelo ze strany dětí 
z ubytovny k napadání spolužáků a také ke slovnímu napadení učitelů rodiči těchto dětí, 
zvýšila Policie ČR pro posílení bezpečnosti počet policistů v přímém výkonu služby 
a strážníci drželi mimo plánované služby ve dnech volna pohotovost pro případ 
požadovaného navýšení počtu policistů konajících službu. Na Masarykově náměstí byl 
z důvodu lepšího monitorování prostoru okolo ubytovny umístěn druhý kamerový bod. 
Zavedená opatření Policie ČR byla zrušena během července a srpna, kdy došlo ke snížení 
počtu ubytovaných osob. 
Do konce roku pak už byly zaznamenány pouze konflikty mezi ubytovanými a přetrvávající 
drobné krádeže, hlavně v supermarketech. Bc. Sigmund poznamenal, že spolupráce 
s obvodním oddělením Policie ČR v Bystřici pod Hostýnem při řešení událostí souvisejících 
s ubytovnou Podhoran probíhala a probíhá na velmi vysoké úrovni a stejně tak spolupráce 
s odborem sociálních věcí, především s pracovnicemi orgánu sociálně-právní ochrany dětí. 
Preventivní práce městské policie spočívala v přednáškách pro žáky základních škol, které 
byly zaměřeny na bezpečnost v silničním provozu včetně ukázky práce strážníků při měření 
rychlosti vozidel projíždějících obcí, chování mezi spolužáky a jednání s cizími osobami, 
nebezpečí vzniku úrazu a jak postupovat při řešení nehod a jak v rámci svých možností 
poskytnout pomoc. 
Strážníci v průběhu roku opět dohlíželi na průběh sportovních a kulturních akcí konaných 
v katastru města a asistovali při nich. 
V roce 2013 také pokračovala spolupráce s obcí Chvalčov o poskytování služeb Městské 
policie na základě uzavřené Veřejnoprávní smlouvy. 
Bc. Radek Sigmund také vyjádřil poděkování strážníků, které patří všem občanům, kteří 
spolupracovali při řešení protiprávních jednání, případně měli podnětné návrhy ke zlepšení 
práce Městské policie Bystřice pod Hostýnem. 
Zastupitelé města tento prezentovaný materiál obdrželi v písemné podobě a tvoří přílohu 
originálu zápisu. 
 
Poté se starosta  ujal slova, poděkoval za celoroční práci městské policie a všem, kteří se 
podíleli na udržení bezpečnosti a pořádku ve městě, zvláště pak státní policii, která posílila 
počet policistů v přímém výkonu služby v letních měsících. 
 
Protože nebylo dotazů, starosta konstatoval, že zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem 
bere zprávu na vědomí. 



 3

Během prezentace prvního bodu programu se na jednání dostavili členové ZM Ing. Ladislav 
Raab, Mgr. Šárka Jelínková a Zdeněk Tomeček – nadále přítomno 14 členů zastupitelstva. 
 
2)  Rozpočtové úpravy 2014 
Ing. Eva Šillerová, vedoucí finan čního odboru,  předložila zastupitelstvu ke schválení 
Rozpočtové opatření č. 4. Toto rozpočtové opatření doporučila ke schválení i rada města. 
Tímto rozpočtovým opatřením je začleňována do rozpočtu: 
- sleva za skládkování, kompostování a třídění odpadu v částce 333.990 Kč, poskytnutá 
Svazkem obcí pro hospodaření s odpady prostřednictvím Technických služeb Bystřice p/H, 
s. r. o., v rámci fakturace za odpady v prosinci 2013. Z uvedených finančních prostředků 
bude vytvořena nespecifikovaná rezerva.  
- ex-post dotace k realizovaným způsobilým výdajům projektu „Pohotový výjezd na celé 
Podhostýnsko“. 
Dále dochází k úpravě rozpočtu příjmů o přijaté vratky přeplatků záloh za energie po 
vyúčtování od jejich dodavatelů v celkové částce 749.310 Kč a zařazení do rozpočtu výdajů 
přeplatků z vyúčtování služeb za rok 2013 v rámci bytového hospodářství. 
Uvedla, že na základě požadavku odboru strategického plánování a projektového řízení jsou 
povyšovány výdaje na projekt „Generální rekonstrukce veřejného osvětlení – I. etapa“ 
o částku 2,6 mil. Kč. Z důvodu nestálého počasí, které mohlo mít vliv na popraskání 
betonáže a izolace kabelových vodičů (viz zápis RM – 11.12.2013), nebyla dle plánovaného 
harmonogramu realizována v roce 2013 rekonstrukce VO v ul. Zahradní, Samostatnost, 
Hraniční a Přerovska I. V rozpočtu 2014 je na projekt „Generální rekonstrukce veřejného 
osvětlení – I. etapa“ vyčleněna částka 4,7 mil. Kč. Pro zaplacení všech prací včetně 
nedokončených v roce 2013 je potřeba finanční částka 7.208.346 Kč, dále musí být 
kalkulováno se stavebním dozorem a se závazkem vůči Ředitelství silnic Zlínského kraje. 
Na základě požadavku vedoucího odboru vnitřní správy jsou pak povyšovány výdaje na 
odkoupení veřejně přístupných pozemků užívaných jako veřejné prostranství o částku 
150.000 Kč, viz důvodová zpráva Majetkové záležitosti, část nabývání nemovitostí, bod č. 2. 
Součástí rozpočtového opatření je také úprava rozpočtu sociálního fondu v souladu se 
změnou statutu od 01.01.2014. Navýšení přídělu do sociálního fondu o částku 305.800 Kč, 
začlenění do rozpočtu převodu do fondu odborů v částce 48.450 Kč a předpokládané 
navýšené čerpání z osobních účtů zaměstnanců o částku 100.000 Kč. 
 
Protože nebylo dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem schvaluje změny  dle  rozpočtového  opatření 
č. 4/2014, kterým se upravují příjmy a výdaje schváleného rozpočtu 2014. 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem schvaluje změnu č. 1 rozpočtu Sociálního 
fondu města Bystřice pod Hostýnem, kterou se upravují příjmy a výdaje schváleného 
rozpočtu sociálního fondu pro rok 2014.  
Hlasování:  jednohlasně pro (14 přítomných členů ZM)  
 
 
3) Majetkové záležitosti 
JUDr. Martin Olša , vedoucí odboru vnitřní správy, předložil k projednání: 
 
A) Převody nemovitého majetku: 
A1) odkoupení částí m ěstských pozemk ů  parc. č. 3004/1, parc. č.  2318 a parc. č. 2319 
o celkové vým ěře 1.500 m2, vše k. ú. Byst řice pod Hostýnem v lokalit ě Cihelna  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Žadatel:  ……………………………………………………… 
Projednáno:  Odbor vnitřní správy: nemá proti prodeji námitky.  
 Rada města 11.12.2013: rozhodla zveřejnit záměr prodeje 



 4

 Rada města 05.02.2014: doporučuje zastupitelstvu prodej 
Využití dle ÚP: Využití dle ÚP v současné době: plochy určené pro výrobní, skladová 

zařízení a průmyslové zóny 
 Návrh nového ÚP: plochy určené pro výrobní, skladová zařízení 
a průmyslové zóny.  

Důvodová zpráva: Žadatel požádal o odkoupení částí městských pozemků v lokalitě 
Cihelna. Jedná se o části pozemků parc. č. 3004/1, parc. č.  2318 
a parc. č. 2319 o celkové výměře 1.500 m2, vše k. ú. Bystřice pod 
Hostýnem. Žadatel, který je majitelem sousedních pozemků 
(parc. č. 1007/1, parc. č. 2316/12 a parc. č. 1283), má zájem rozšířit 
areál, na němž podniká (provozuje dřevosklad). Původně měl zájem 
odkoupit plochu o výměře 2.800 m2, v tomto rozsahu byl i zveřejněn 
záměr prodeje na úřední desce, následně žadatel požadovanou plochu 
zmenšil na 1.500 m2.  

 Rada města při zveřejnění záměru prodeje navrhla kupní cenu 
150 Kč/m2, tuto kupní cenu žadatel akceptuje.  

 Pokud jde o tvar prodávané plochy, doporučuje vedoucí odboru vnitřní 
správy, aby v případě prodeje byl prodán pozemek obdélníkového tvaru, 
bez dalších lomů hranice. 

 
Diskuse: 
Ing. Cassinelli se dotázal, z čeho vychází cena 150 Kč/m2. 
JUDr. Olša odpověděl, že znalecký posudek v tomto případě zpracován není, ale cena 
vychází z porovnání s dřívějšími prodeji pozemků. 
 
Protože nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo prodat ………………., části pozemků  
parc. č. 3004/1, parc. č.  2318 a parc. č. 2319 o celkové výměře 1.500 m2, vše k. ú. Bystřice 
pod Hostýnem, a to za celkovou kupní cenu 225.000 Kč, s tím, že prodávaná plocha bude 
mít tvar uvedený ve snímku, který tvoří přílohu originálu zápisu zastupitelstva města.  
Hlasování: jednohlasně pro (14 přítomných členů ZM) 

A2) odkoupení části m ěstského pozemku parc. č. 2882/2 a pozemk ů parc. č. st. 53/4, 
parc. č. st. 1370/3 a parc. č. 231/2, k. ú. Byst řice pod Hostýnem, lokalita ul. Sušilova  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Žadatelé:  ……………………………………………………….. 
  ……………………………………………………….. 
Projednáno:  Odbor vnitřní správy: nemá proti prodeji námitky.  

Rada města 05.02.2014: rozhodla zveřejnit záměr prodat předmětné 
pozemky  

Využití dle ÚP: plocha zástavby rodinnými domy  
Důvodová zpráva: Žadatelé mají zájem o odkoupení městských  pozemků, které užívají 

v rámci areálu jejich rodinných domů v ulici Sušilova. 
 Manželé …………… chtějí odkoupit dvě stavební parcely, které jsou 

zastavěny stavbou jejich rodinného domu a stavbou garáže, a dále dva 
pozemky užívané jako součást jejich zahrady u rodinného domu. 

 Pan ………….. má zájem pozemek, který užívá jako zahradu. 
 Na předmětných pozemcích se nachází kanalizační potrubí pro odvod 

dešťových vod ze zámeckého rybníka do Rychlovského potoka. Oba 
žadatelé souhlasí s tím, aby v rámci prodeje pozemků byla ve prospěch 
města Bystřice pod Hostýnem zřízena služebnost inženýrské sítě 



 5

spočívající v právu mít v pozemcích umístěno vedení dešťové 
kanalizace. 

 Odbor vnitřní správy ani odbor životního prostředí nemají proti prodeji 
předmětných ploch žádné námitky. 

 Dle zpracovaného přehledu cen pozemků činí hodnota stavebních 
pozemků v lokalitě ul. Sušilova 500 Kč/m2, pozemky užívané jako 
zahrady pak město v současnosti prodává za cenu okolo 100 Kč/m2. 
Tyto ceny doporučila i rada města pro stanovení návrhu kupní ceny, 
kupní ceny předložené v návrhu usnesení z těchto sazeb vychází. 

 
Protože nebylo dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo prodat …………………………….., 
část pozemku parc. č. 2882/2 o výměře 41 m2 (označenou v GPL č. 2185-13/2014 jako 
parc. č. 2882/3), k. ú. Bystřice pod Hostýnem, a to za celkovou kupní cenu 4.100 Kč, s tím, 
že při prodeji pozemku bude na tomto pozemku v celé jeho výměře bezplatně zřízena ve 
prospěch města Bystřice pod Hostýnem služebnost inženýrské sítě spočívající v právu mít 
v pozemku umístěno vedení dešťové kanalizace, provozovat je, udržovat a provádět na něm 
úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti. 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo prodat manželům ……………………, 
Bystřice pod Hostýnem, část pozemku parc. č. 2882/2 o výměře 27 m2 (označenou v GPL 
č. 2185-13/2014 jako parc. č. 2882/4) a pozemky parc. č. st. 53/4 o výměře 12 m2, 
parc. č. st. 1370/3 o výměře 13 m2 a parc. č. 231/2 o výměře 8 m2, vše k. ú. Bystřice pod 
Hostýnem, a to za celkovou kupní cenu 16.000 Kč, s tím, že při prodeji pozemků bude na 
těchto pozemcích v celé jejich výměře bezplatně zřízena ve prospěch města Bystřice pod 
Hostýnem služebnost inženýrské sítě spočívající v právu mít v pozemcích umístěno vedení 
dešťové kanalizace, provozovat je, udržovat a provádět na něm úpravy za účelem jeho 
modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti.  
Hlasování: jednohlasně pro (14 přítomných členů ZM) 

 
B) Nabývání nemovitého majetku: 
B1) bezúplatný p řevod pozemk ů parc. č. 2731/23, parc. č. 2731/24, parc. č. 7/87, 
parc. č. 7/88, parc. č. 7/89, parc. č. 7/90, parc. č. 7/103 a parc. č. 8/6 o celkové vým ěře 
1.636 m2, vše k. ú. Byst řice pod Hostýnem  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Adresát žádosti:  Úřad pro zastupování státu ve v ěcech majetkových, územní 

pracoviště Brno, IČ 69797111, odloučené pracoviště Kroměříž, Riegrovo 
nám. 3228/22, Kroměříž 

Projednáno:  Odbor vnitřní správy: nemá proti prodeji námitky.  
 Rada města 19.02.2014: doporučuje podat žádost o bezúplatný převod 
předmětných pozemků 

Využití dle ÚP: plochy zástavby bytovými domy.  
Důvodová zpráva: Jedná se o pozemky v ulicích Bělidla a U Mlékárny, které se nachází 

buď pod místními komunikacemi (chodníky), nebo tvoří doprovodnou 
zeleň k místním komunikacím. 

 Vedoucí odboru vnitřní správy doporučuje požádat Českou republiku 
o bezúplatný převod uvedených pozemků, město by mělo být vlastníkem 
veřejně přístupných pozemků, zejména těch pod místními 
komunikacemi. 

 Rada města rovněž doporučuje podat žádost o bezúplatný převod 
pozemků. 

 



 6

 
Protože nebylo dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo podat k Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových žádost o bezúplatný převod pozemků parc. č. 2731/23, 
parc. č. 2731/24, parc. č. 7/87, parc. č. 7/88, parc. č. 7/89, parc. č. 7/90, parc. č. 7/103 
a parc. č. 8/6, vše k. ú. Bystřice pod Hostýnem, z vlastnictví České republiky do vlastnictví 
města, a následně uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu těchto pozemků do vlastnictví 
města Bystřice pod Hostýnem.  
Hlasování: jednohlasně pro (14 přítomných členů ZM) 

B2) výkup pozemk ů parc. č. 7/13, parc. č. 7/71, parc. č. 7/99, parc. č. 7/100, 
parc. č. 7/101, parc. č. 7/102, parc. č. 7/38, parc. č. 7/93, parc. č. 7/94, parc. č. 8/4 
a parc. č. 8/5 o celkové vým ěře 2.005 m2, vše k. ú. Byst řice pod Hostýnem  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vlastník:  ……………………………………………………….. 
Projednáno:  Odbor vnitřní správy: doporučuje pozemky vykoupit  

 Rada města 19.02.2014: doporučuje pozemky vykoupit 
Využití dle ÚP: plochy zástavby bytovými domy a plochy veřejné zeleně 
Důvodová zpráva: Předmětné pozemky se nachází v ulicích Bělidla a U Mlékárny, pozemky 

jsou využívány jako veřejná zeleň okolo místních komunikací, největší 
z výše uvedených parcel (parc. č. 7/13 o výměře 875 m2) tvoří zázemí 
městského bytového domu Bělidla 1405-1407. Vedoucí odboru vnitřní 
správy projednal s panem ………………. možnost odkupu těchto 
pozemků, pan ………………… je pozemky ochoten prodat za cenu 
200 Kč/m2. Další pozemek v předmětné lokalitě, a sice parcelu č. 7/4 
o výměře 954 m2, k. ú. Bystřice pod Hostýnem, za cenu 200 Kč/m2 není 
ochoten prodat.  

 Vedoucí odboru vnitřní správy doporučuje vykoupit pozemky uvedené 
v návrhu usnesení, jde o plochy v centru města, parcela u městského 
bytového domu je důležitá z hlediska veškerých úprav domu (např. jeho 
zateplení). 

 Rada města doporučuje zastupitelstvu města, aby rozhodlo pozemky za 
celkovou kupní cenu 401.000 Kč odkoupit. 

 
Diskuse: 
Z. Tomeček uvedl, že s tímto výkupem souhlasí, mrzí ho však, že se nepodařilo dohodnout 
výkup i pozemků okolo bytovky Na Nivách od Lesů ČR, protože to může způsobit problém 
v případě, pokud si budou majitelé bytů v tomto domě chtít provést zateplení bytového 
domu. 
JUDr. Olša  odpověděl, že je rád, že se mu podařilo s panem ………. dohodnout na tomto 
výkupu a v budoucnu budou probíhat určitě další jednání. 
Starosta doplnil, že problematiku pozemků pod bytovými domy v ulici U Mlékárny se město 
snaží řešit již 15 let. 
 
Protože nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo odkoupit od dosavadního vlastníka 
pozemky parc. č. 7/13, parc. č. 7/71, parc. č. 7/99, parc. č. 7/100, parc. č. 7/101, 
parc. č. 7/102, parc. č. 7/38, parc. č. 7/93, parc. č. 7/94, parc. č. 8/4 a parc. č. 8/5 o celkové 
výměře 2.005 m2, vše k. ú. Bystřice pod Hostýnem, a to za celkovou kupní cenu 401.000 Kč. 



 7

Hlasování: jednohlasně pro (14 přítomných členů ZM) 

B3) nabídka na uplatn ění předkupního práva p ři prodeji zahradní chatky 
v zahrádká řské kolonii Záb řeh 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Žadatelka:  ……………………………………………………….. 
Projednáno:  Odbor vnitřní správy: nedoporučuje odkoupení chatky.  

Rada města  19.02.2014: doporučuje zastupitelstvu města, aby rozhodlo 
neuplatnit předkupní právo města 

Využití dle ÚP: Využití dle ÚP v současné době: plochy určené k rekreaci.  
                                Návrh nového ÚP: plochy určené k zástavbě rodinnými domy.  
Důvodová zpráva: Jedná se stavbu zahradní chaty stojící na pozemku v zahrádkářské 

kolonii Zábřeh. Pozemek je v majetku města Bystřice pod Hostýnem, 
stavba na pozemku je majetkem žadatelky.  

 Žadatelka obdržela nabídku na odkoupení této stavby za cenu 
120.000 Kč. Na základě ustanovení § 3056 občanského zákoníku 
majitelka stavby žádá město o vyjádření, zda hodlá uplatnit předkupní 
právo k předmětné stavbě.  

 Vedoucí odboru vnitřní správy nedoporučuje odkoupení chaty, neboť 
tato stavba není pro město nijak využitelná. 

 Rada města doporučuje zastupitelstvu města, aby rozhodlo 
neuplatňovat předkupního práva města při prodeji stavby, tedy aby 
rozhodlo neodkupovat předmětnou chatu 

 
Protože nebylo dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo neuplatnit předkupní právo při prodeji 
stavby stojící na pozemku parc. č. st. 1904, k. ú. Bystřice pod Hostýnem, tedy rozhodlo 
neodkupovat za cenu 120.000 Kč stavbu stojící na pozemku parc. č. st. 1904, k. ú. Bystřice 
pod Hostýnem. 
Hlasování: jednohlasně pro (14 přítomných členů ZM) 

 
4) Schválení grant ů v řádném grantovém řízení roku 2014 
Mgr. Vladislava B ělíková,  místostarostka, předložila návrh hodnotící komise na rozdělení 
grantů v řádném grantovém řízení roku 2014 dle Grantové směrnice města Bystřice pod 
Hostýnem č. OP 1/2007.  
Za nepřítomného předsedu kontrolního výboru konstatovala, že kontrolní výbor 
zastupitelstva, který v souladu s článkem 10 Grantové směrnice vyhodnocuje granty, se 
sešel k projednání této záležitosti dne 27.01.2014. Programem jednání byla kontrola 
vyúčtování grantů za rok 2013 u všech fyzických osob a všech organizací, kterým byl grant 
z grantového fondu v roce 2013 poskytnut, kontrola kopií účetních dokladů, termínu dodání 
vyúčtování, splnění účelu, na který byl grant z grantového fondu v roce 2013 poskytnut. 
Závěrem uvedla, že kontrolní výbor konstatoval, všichni příjemci grantu ke dni 30.01.2014 
splnili podmínky uzavřených smluv o poskytnutí grantů. 
Rada města Bystřice pod Hostýnem na svém zasedání dne 18.12.2013 schválila vyhlášení 
řádného grantového řízení roku 2014. Termín pro podání žádosti byl stanoven radou města 
od 18.12.2013 do 31.01.2014. 
Všechny žádosti o poskytnutí grantu z grantového řízení byly doručeny v termínu 
vyhlášeném radou města. V roce 2014 se do grantového řízení přihlásilo celkem 59 žadatelů 
s počtem 76 žádostí. V průběhu grantového řízení nikdo neodstoupil. Ve dnech 05.02.2014 



 8

a 12.02.2014 se uskutečnila jednání hodnotící komise, která předložila návrhy na rozdělení 
grantů v řádném grantovém řízení roku 2014 ke schválení radě města ke dni 19.02.2014. 
V souladu s Grantovou směrnicí města Bystřice pod Hostýnem č. OP 1/2007 doporučuje 
Rada města Bystřice pod Hostýnem schválit Zastupitelstvu města Bystřice pod Hostýnem 
následující okruhy usnesení: 
1) Převod finančních prostředků 
2) Rozdělení do jednotlivých oblastí 
3) Poskytnutí grantů dle seznamu žadatelů 
 
 
1) Převod finan čních prost ředků  
Rada města Bystřice pod Hostýnem doporučuje Zastupitelstvu města Bystřice pod 
Hostýnem převod finančních prostředků z rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem ve výši 
2.500.000 Kč ve prospěch bankovního účtu – grantového fondu. Zůstatek grantového fondu 
ke dni 31.01.2014 je 112.675,40 Kč. 
 
Protože nebylo dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
   
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem schvaluje převod finančních prostředků 
z rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem ve výši 2.500.000 Kč ve prospěch bankovního účtu 
– grantového fondu.  
Hlasování:  jednohlasně pro (14 přítomných členů ZM) 
 
 
2) Rozdělení prost ředků do jednotlivých oblastí  
V souladu s návrhem hodnotící komise doporučuje Rada města Bystřice pod Hostýnem 
Zastupitelstvu města Bystřice pod Hostýnem pro rok 2014 rozdělit částku 2.500.000 Kč 
v grantovém fondu do jednotlivých grantových oblastí takto: 
 
A. Sociální a zdravotní oblast, záchranářství    - částka 131.000 Kč 
B. Prevence sociálně patologických jevů dětí a mládeže  - částka 105.000 Kč 
C. Kulturní oblast       - částka 374.000 Kč 
D. Tělovýchova a sport      - částka 1.623.000 Kč 
E. Volný čas dětí a mládeže      - částka 214.000 Kč 
F. Tvorba a ochrana životního prostředí    - částka 53.000 Kč 
 
Protože nebylo dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o návrhu usnesení.   
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo pro rok 2014 rozdělit částku 
2.500.000 Kč v grantovém fondu do jednotlivých grantových oblastí takto: 
 
A. Sociální a zdravotní oblast, záchranářství    - částka 131.000 Kč 
B. Prevence sociálně patologických jevů dětí a mládeže  - částka 105.000 Kč 
C. Kulturní oblast       - částka 374.000 Kč 
D. Tělovýchova a sport      - částka 1.623.000 Kč 
E. Volný čas dětí a mládeže      - částka 214.000 Kč 
F. Tvorba a ochrana životního prostředí    - částka 53.000 Kč 
 
Hlasování:  jednohlasně pro (14 přítomných členů ZM) 
 
 
 



 9

3) Poskytnutí grant ů jednotlivým žadatel ům  
Rada města Bystřice pod Hostýnem doporučuje Zastupitelstvu města Bystřice pod 
Hostýnem poskytnout granty z grantového fondu města Bystřice pod Hostýnem v rámci 
řádného grantového řízení v roce 2014 dle následujícího seznamu, který byl přílohou 
průvodního materiálu, který zastupitelé písemně obdrželi. 
 
Starosta konstatoval, že příprava i realizace rozdělení grantů je záležitostí nelehkou 
a časově náročnou. Připomněl začátky rozdělování grantů, kdy se rozdělovaly částky ve výši 
300.000 Kč a nyní je i těch letošních rozdělených 2,5 mil. Kč málo a uvedl, že je rád, že ve 
městě je tak velký počet aktivních spolků i jednotlivců. Připomněl, že finanční prostředky je 
možné také získat prostřednictvím místní akční skupiny. 
 
Protože nebylo dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu usnesení.  
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo poskytnout granty z grantového fondu 
města Bystřice pod Hostýnem v rámci řádného grantového řízení v roce 2014 dle 
následujícího seznamu: 

  Žadatel IČO 
Žádaná 
částka 

Výše 
poskytnutého 

grantu Název projektu 
            

A. Sociální a zdravotní oblast: 

1. 

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí 
v ČR, o. s. Klub 
STONOšKA, Nová 684, 
Chvalčov 18190154 25 000 20 000 

Rekondiční a poznávací pobyt v 
Bulharsku v roce 2014 pro rodiny s 

postiženým dítětem 

2. 
Klub bechtěreviků, o. s., Na 
slupi 450/4, Nové Město, 
Praha 2 

00550477 4 000 3 000 

Rekondiční a metodický pobyt v 
lázních v roce 2014 pro zvýšení 

kvality života pacientů postižených 
Bechtěrevovou nemocí  

3. 
Klub dárců krve 
Krom ěřížska, Žerotínova 
2907/67, Kroměříž 

65270029 8 000 8 000 

Rekondiční pobyty v termálních 
lázních, welnes centrech, masáže a 

solné jeskyně, zabezpečované v 
rámci zdravého životního stylu pro 
dárce krve regionu Kroměřížska v 

roce 2014 

4. 
Rescue team Hostýnské 
vrchy, A. Kašpara 1476, 
Bystřice p. H. 

27026612 35 000 25 000 

Zajištění preventivní a záchranářské 
činnosti v Hostýnských vrších v 

roce 2014 a zakoupení 
čtyřkolového záchranného 

svozného vozíku pro letní období a 
do špatných sněhových podmínek 

5. ROSKA Přerov regionální 
org. Unie Roska v ČR, U 
Výstaviště 5, Přerov 70009953 4 000 2 000 

Zajištění celoroční činnosti 
organizace, rehabilitační cvičení, 
plavání a rehabilitační pobyty v 

roce 2014 

6. 

Svaz postižených 
civilizačními chorobami v 
ČR, o. s. ZO Bystřice p. H., 
U Hřiště 1507, BpH 75002311 30 000 20 000 

Ozdravné a rehabilitační akce v 
roce 2014 

7. 

Vzdělávací a komunitní 
centrum Integra Vsetín 
o.p.s., Na Rybníkách 1628, 
Vsetín 26842149 53 404 53 000 

Poskytování odborného sociálního 
poradenství Občanské poradny 

Vsetín v Bystřici p. H. v roce 2014 

  159.404 131.000  



 10

B. Prevence sociálně 
patologických jevů: 

1. 

"Sdružení SOS dětských 
vesniček", U Prašného 
mostu 50/4, Praha - 
Hradčany 00407933 72 000 70 000 

Provoz nízkoprahového zařízení 
sociálně-výchovné činnosti v 

Bystřici p. H. v roce 2014 

2. Oblastní charita Kroměříž, 
Ztracená 63/1, Kroměříž 

18189750 35 000 35 000 

Poskytování služeb terciární 
protidrogové prevence a 

poradenství v Bystřici p. H. v roce 
2014 - Terénní program Plus  

 107.000 105.000 
 

    
C. Kulturní oblast: 

1. 
Cimbálová muzika 
Bukovinka o. s., Zahradní 
286, Rychlov, BpH 22667296 53 000 45 000 

Natočení CD nosiče s písněmi z 
oblasti hostýnského Záhoří v roce 

2014 

2. 
Drozd Dušan 16 000 10 000 

Sportovní a kulturní vyžití v obci 
Sovadina v roce 2014 

3. 

Klub vojenské historie 
francouzského císařství 
Bystřice p. H., Pod Platany 
1, BpH 22880119 15 000 15 000 

Pořádání akcí v souvislosti s 
vojenskou historií v roce 2014 v 

Bystřici pod Hostýnem 

4. Krutil Lubomír 

14 000 3 000 

Pořádání kulturních akcí v 
Rychlově v roce 2014 a pořízení 
dataprojektoru pro přednáškovou 

činnost  

5. 
Kulturní nada ční fond 
Bystřice pod Hostýnem, 
Pod Platany 1, BpH 47930187 34 000 30 000 

Pořádání cyklu zámeckých koncertů 
v roce 2014 

6. 
Národní centrum 
nábytkového designu, 
o.p.s., Pod Platany 1, BpH 01827863 35 000 30 000 

Realizace výstavy v roce 2014 - 
Ohýbaný nábytek druhé poloviny 

20. století 

7. 
Pěvecký sbor TREGLER, 
o. s., Masarykovo nám. 133, 
Bystřice pod Hostýnem 28555490 10 000 10 000 

Koncertní činnost v roce 2014 

8. Pospíšilová Marie 
3 000 3 000 

Pořádání tanečních večerů v roce 
2014 

9. 
Sbor dobrovolných hasičů 
Hlinsko p. H., Hlinsko p. H. 
106, BpH 65274491 11 000 10 000 

Vydání publikace v roce 2014 - 70 
let hasičů v Hlinsku p. H. slovem a 

obrazem 

10. 

"Spolek partnerství 
Bystřice pod Hostýnem - 
Salzkotten, o. s.", 
Masarykovo nám. 137, BpH 02254221 75 000 65 000 

Zajištění celoroční činnosti 
občanského sdružení v roce 2014 

11. 
Střední škola nábytkářská 
a obchodní Bystřice p. H., 
Holešovská 394, BpH 47935952 55 000 40 000 

Realizace projektu mezinárodní 
výměny mládeže v roce 2014 - 

"Myslí, srdcem, rukama" 

12. 
Svaz českých filatelistů, 
Holečkova 106/10, Smíchov, 
Praha 5 00442976 5 000 5 000 

Sběratelská, výstavní a další 
zájmová a publistická činnost v 

roce 2014 

13. 
Valašský soubor písní a 
tanců Rusava, Vsetínská 
1445, Bystřice p. H. 

18190090 85 000 80 000 

Náklady na dopravu členům 
souboru RUSAVA na mezinárodní 
folklorní festival do San Giovanni 

Rotondo v roce 2014 

14. 
Valašský soubor písní a 
tanců Rusava, Vsetínská 
1445, Bystřice p. H. 18190090 15 000 10 000 

Soustředění souboru v RS Revika 
Vizovice v roce 2014 



 11

15. 
Vašíková Dagmar 12 000 8 000 

Zajištění celoroční činnosti klubu 
důchodců v roce 2014 

16. 
Základní umělecká škola 
Bystřice pod Hostýnem, 
Masarykovo nám. 133, BpH 63458632 15 000 10 000 

Uspořádání VI. ročníku Bystřické 
letní flétny v roce 2014 

  453.000 374.000 

  
D. Tělovýchova a sport: 

1. 
1. DGC Bystřice pod 
Hostýnem, Obchodní 1604, 
BpH 68685653 110 000 80 000 

Sportovní a organizační činnost 
minigolfistů 1. DGC BpH v roce 

2014 

2. 
1. DGC Bystřice pod 
Hostýnem, Obchodní 1604, 
BpH 

68685653 170 000 0 

Zvětšení plochy krytého zázemí 
minigolfu v rámci dobudování 
infrakstruktury minigolfového 

areálu - II. Etapa (více WC, sklady, 
sprcha, šatny, posezení..) 

3. "Cyklo Bulis"  Bystřice pod 
Hostýnem, Tyršova 1098 47935791 35 000 30 000 

Zajištění celoroční činnosti 
cyklistického klubu v roce 2014 

4. Fojtík Ondřej, Za Mlýnem 
353, Olomučany 75773767 40 000 20 000 

Uspořádání cyklistického maratonu 
v roce 2014 - Hostýnská padesátka  

5. FK Bystřice pod Hostýnem, 
Obchodní 1574, BpH 67009841 400 000 280 000 

Zajištění celoroční činnosti FK 
BpH v roce 2014 

6. FK Bystřice pod Hostýnem, 
Obchodní 1574, BpH 67009841 10 000 8 000 

Uspořádání vánočního turnaje v 
sálové kopané v roce 2014 - 
Memoriál Vladimíra Vilda 

7. 
Ing. Havránek Zdeněk 10 000 5 000 

Uspořádání turnaje neaktivních 
hráčů v sálové kopané v roce 2014 

8. 
HK Bystřice pod 
Hostýnem, Sportovní 1357, 
BpH 

22721240 400 000 280 000 

Zajištění celoroční činnosti HK 
BpH v roce 2014 a účast v 1. lize 

házené mužů a mládeže 
  

9. 

KLUB BIATLONU 
BYSTŘICE POD 
HOSTÝNEM , Lázně 1420, 
BpH 

63414708 22 000 20 000 

Příprava a realizace soutěže Český 
pohár v letním biatlonu pro 

kategorie žákovské a dorostenecké 
v roce 2014 a nominační závod pro 
účast na středoevropském poháru v 
GER, SVK, POL, ČR-Letohrad v 

roce 2014 

10. 
KLUB BIATLONU 
BYSTŘICE POD 
HOSTÝNEM, Lázně 1420, 
BpH 63414708 45 000 40 000 

Finanční zabezpečení 
mládežnických družstev v celostátní 
soutěži Českého poháru v biatlonu 

v roce 2014 

11. 
Klub českých turistů 
Bystřice pod Hostýnem, 
Zahradní 309, Rychlov, BpH 18190031 25 000 15 000 

Zajištění turistických aktivit v roce 
2014 

12. 
Klub českých turistů 
Bystřice pod Hostýnem, 
Zahradní 309, Rychlov, BpH 18190031 80 000 0 

Výměna oken a oprava vstupu do 
Kamenné chaty na Tesáku v roce 

2014 

13. Mgr. Neradil Tomáš 

45 000 13 000 

Účast na mezinárodních závodech a 
soutěžích pořádaných ČATK a 
ITKF v roce 2014 a sportovní 

vybavení a oblečení k reprezentaci 
klubu 



 12

14. Mgr. Neradil Tomáš 

45 000 12 000 

Účast na národních pohárech, 
mistrovství republiky a soutěžích v 

zahraničí v roce 2014 a účast na 
mezinárodních seminářích a 

vzdělávacích akcích pořádaných 
ČATK a ITKF v roce 2014 

15. Ing. Olša Tomáš 
4 000 4 000 

Uspořádání 7. ročníku podzimního 
volejbalového turnaje smíšených 

družstev - SAKO CUP 2014 

16. 
Ondroušek Stanislav 20 000 10 000 

Uspořádání letního a zimního 
turnaje pro nejmenší fotbalisty v 

roce 2014 

17. 
OREL Jednota Bystřice p. 
H., Sušilova 974, Bystřice 
pod Hostýnem  65274423 20 000 15 000 

Uspořádání závodu v běhu na Svatý 
Hostýn v roce 2014 

18. 
SKATEBOARDS - BMX 
Bystřice p. H., Pod 
Zábřehem 1504, BpH 26563754 50 000 0 

Vybudování nových prvků 
víceúčelového hřiště v roce 2014 a 
nákup materiálu na stavbu U-rampy 

19. 
Rolinc Zdeněk 15 000 5 000 

Zajištění účasti HC Bystřice p. H. v 
1. Záhorské hokejové lize v roce 

2014 

20. Růžička Zdeněk 
20 000 8 000 

Uspořádání turnajů starých pánů ve 
fotbale v měsících lednu a prosinci 

v roce 2014 

21. 
SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ RYCHLOV , 
Zahradní 302, Rychlov, BpH 

63414228 8 000 6 000 

Uspořádání hasičské soutěže v pož. 
útoku MH v kat. ml. a st. žáci 

zařazené do seriálu závodů o Stm 
pohár mládeže v roce 2014 

22. 
Sportovní klub 
RYCHLOV, o. s., Za 
Potokem 239, Rychlov, BpH 26579545 14 000 10 000 

Uspořádání dvoudenního 
tenisového turnaje v roce 2014 

23. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Bystřice pod Hostýnem, 
Bystřice p. H. 47930225 366 000 279 000 

Zajištění celoroční činnosti TJ 
SOKOL Bystřice pod Hostýnem v 

roce 2014 

24. 
Tělovýchovná jednota 
Bystřice pod Hostýnem, o. 
s., Sportovní 1357, BpH 18188532 500 000 375 000 

Zajištění celoroční činnosti 
Tělovýchovné jednoty Bystřice pod 

Hostýnem v roce 2014 

25. TJ SOKOL HLINSKO 
POD HOSTÝNEM  Hlinsko 
pod Hostýnem 18189342 20 000 10 000 

Úhrada provozních nákladů a 
údržba sportovního  

areálu TJ Sokol Hlinsko p./H v roce 
2014 

26. 
"Tenisový klub Bystřice 
pod Hostýnem, o. s.", 
Sportovní 258, BpH 64422526 45 000 25 000 

Uspořádání 14. ročníku 
mezinárodního turnaje tenistů na 
vozíku "Hostýnský pohár 2014" 

27. 
"Tenisový klub Bystřice 
pod Hostýnem, o. s.", 
Sportovní 258, BpH 64422526 150 000 70 000 

Zajištění sportovní a provozní 
činnosti TK Bystřice p. H. v roce 

2014 

28. 
Kynologický klub Bystřice 
p. H., Bystřice pod 
Hostýnem                                        

70948542 20 000 3 000 

Výroba pomůcek pro zkvalitnění 
výcviku psů a opravy v roce 2014, 

nákup výstroje pro figuranty, 
oprava překážek, oplocení, 

odkládací kotce, oprava klubovny a 
jiné opravy v zázemí kynologického 

klubu 

2.689.000 1.623.000 

 
 
 
 



 13

E. Volný čas dětí a mládeže: 

1. 

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí 
v ČR, o. s. Klub 
STONOšKA, Nová 684, 
Chvalčov 18190154 30 000 25 000 

Uspořádání Dne se STONOšKOU 
v roce 2014 

2. 

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí 
v ČR, o. s. Klub 
STONOšKA, Nová 684, 
Chvalčov 18190154 30 000 0 

Uspořádání 2. hudebního festivalu 
se STONOšKOU v roce 2014 

3. 
Klub k řesťanských žen 
BpH, Přerovská 279, 
Rychlov, BpH 22824804 5 000 5 000 

Uspořádání dětského karnevalu v 
roce 2014 

4. 
Malantová Viktorie 28 000 25 000 

Uspořádání letního tábora pro děti 
v roce 2014 

5. 
Okrašlovací a zábavní 
spolek, o. s., Třída Legií 
662, Bystřice pod Hostýnem 22737367 10 780 8 000 

Uspořádání představení pro děti 
Povídej Paňáco spojeného s 
výrobou loutek v roce 2014 

6. 
Okrašlovací a zábavní 
spolek, o. s., Třída Legií 
662, Bystřice pod Hostýnem 22737367 16 100 8 000 

Pořádání volnočasových aktivit v 
roce 2014 

7. 
Polešovský Ladislav 6 000 3 000 

Zajištění činnosti přírodopisného 
kroužku v roce 2014 

8. 
SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ RYCHLOV, 
Zahradní 302, Rychlov, BpH 63414228 7 000 7 000 

Uspořádání dětského dne s bohatým 
doprovodným programem pro děti i 

dospělé v Rychlově v roce 2014 

9. 

Sportovní klub Dance 
Company, Přerovská 165, 
Rychlov, Bystřice pod 
Hostýnem 22844937 15 000 10 000 

Uspořádání 3. ročníku dětského 
tanečního a sportovního tábora v 

roce 2014 

10. 
Sportovní občanské 
sdružení Pod chlumem, 
Bílavsko 43, Bystřice pod 
Hostýnem 26668327 15 000 15 000 

Zajištění kulturní a zájmové 
činnosti občanského sdružení pro 
děti a mládež v Bílavsku v roce 

2014 

11. 

Taneční soubor STARS 
Bystřice pod Hostýnem, 
Přerovská 165, Rychlov, 
BpH 22683062 50 000 20 000 

Uspořádání zájezdu na festival do 
Francie v roce 2014 a nákup 

nových kostýmů pro mažoretky 

12. 
Taneční soubor STARS 
Bystřice pod Hostýnem, 
Přerovská 165, Rychlov, 
BpH 22683062 50 000 40 000 

Účast na Národním Šampionátu ČR 
2014, na ME Poreč Chorvatsko 
2014 a na soustředění souboru v 

roce 2014 

13. 

Asociace turistických 
oddílů mládeže ČR, TOM 
3003 PAWNEE, Sídliště 
1515, BpH 60383119 50 000 40 000 

Zajištění celoroční oddílové 
činnosti v roce 2014 

14. 

Asociace turistických 
oddílů mládeže ČR, TOM 
3003 PAWNEE, Sídliště 
1515, BpH 60383119 10 000 8 000 

Pořádání školení pro instruktory a 
vedoucí oddílu v roce 2014 - Save 

your mate III. 

   322.880 214.000  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

F. Tvorba a ochrana životního 
prostředí: 

1. 
Český svaz chovatelů ZO 
Bystřice pod Hostýnem, 
Bystřice p. H. 70894311 5 000 5 000 

Pořádání místní výstavy ZO ČSCH 
BpH ve dnech 16.-17.8.2014 

2. Český svaz včelařů, o. s., 
ZO Bystřice pod Hostýnem, 
Bělidla 1124, BpH 47930209 4 200 4 000 

Zlepšení genetického fondu 
včelstev na Bystřicku v roce 2014, 
obnova včelích matek a zvýšení 

počtu včelstev  

3. 
Český svaz včelařů, o. s., 
ZO Bystřice pod Hostýnem, 
Bělidla 1124, BpH 47930209 3 000 3 000 

Doplnění základního vybavení pro 
včelařský kroužek a kurzy 

začínajících včelařů v roce 2014 

4. MS Bukovina Slavkov, 
Slavkov pod Hostýnem 122 

63458586 14 000 10 000 

Zajištění ochrany zvěře před střety s 
dopravními prostředky aplikací 

repelentů kolem komunikací a péčí 
o zvěř v období nouze v roce 2014 

5. 
Myslivecké sdružení 
"HRABINA BLAZICE" 
Blazice 47933623 3 000 0 

Pořádání sportovního dne pro děti a 
mládež v obci Sovadina v roce 

2014 

6. 
Myslivecké sdružení 
"HRABINA BLAZICE" 
Blazice 47933623 9 000 8 000 

Zimní přikrmování spárkaté a 
drobné zvěře v roce 2014 

7. Myslivecké sdružení 
"HRABINA BLAZICE" 
Blazice 47933623 10 000 5 000 

Realizace 12. ročníku projektu 
umělého odchovu a návratu bažantů 
obecných do volné přírody v roce 

2014 

8. 
Myslivecké sdružení 
OCHOZY  Bystřice pod 
Hostýnem 

70972699 10 000 8 000 

Zazvěření a osvěžení chovu zajíce 
polního, nákup krmiva a léčiv pro 

zvěř a oprava mysliveckého 
zařízení v roce 2014 

9. 
1. DGC Bystřice pod 
Hostýnem, Obchodní 1604, 
BpH 68685653 35 000 10 000 

Realizace VII. etapy projektu 
obnovy a doplnění zeleně areálu 

minigolfu v Zahájeném v roce 2014 

58.200 53.000 
Celková částka k rozd ělení z grantového 
fondu: 2.500.000 Kč  

 
Hlasování:  jednohlasně pro (14 přítomných členů ZM)  

 
 

5) Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci výstavní ch prostor ve II. NP objektu zámku 
v Byst řici pod Hostýnem, vy členění finan čních prost ředků z rozpo čtu m ěsta na 
realizaci a p říslib zajišt ění udržitelnosti projektu 
Ing. Naděžda Klva ňová,  vedoucí odboru strategického plánování a projektového řízení, 
předložila zastupitelstvu tento bod programu. 
Uvedla, že v souvislosti s vyhlášením dotační výzvy č. 52 Regionálního operačního 
programu Střední Morava, prioritní osy 3 cestovní ruch, oblasti podpory 3.2 Veřejná 
infrastruktura a služby, je možné získat dotaci ve výši až 85 % z celkově uznatelných výdajů 
na stavební úpravy kulturních památek se záměrem využití pro cestovní ruch.  
Podmínky stanovené poskytovatelem dotace splňuje již dříve připravený projektový záměr, 
který je zaměřen na rekonstrukci výstavních prostor.  Pro podání žádosti o dotaci je nutné 
zpracovat předmětnou žádost, a to včetně povinných příloh. Uzávěrka příjmu žádosti je 
stanovena poskytovatelem dotace na termín 17.03.2014.  
Projektový záměr je zaměřen na stavební úpravy části historického objektu – zámku 
v Bystřici pod Hostýnem. Jednalo by se o rekonstrukci výstavních prostor, včetně vestavby 



 15

sociálního zařízení ve II. NP. Řešené místnosti jsou v současné době nepřístupné veřejnosti 
a jsou využívané jako skladiště. Projekt tak řeší rekonstrukci místností, které mají sloužit 
jako expozice historického sedacího nábytku.  Součástí rekonstruovaných prostor bude také 
nové sociální zařízení pro muže i ženy, které bude od výstavních prostor odděleno 
skleněnou překážkou, aby mohlo být využito i při jiných společenských a kulturních akcích 
konaných v prostorách zámku. Cílem realizace projektu je zvýšení počtu návštěvníků 
zámeckého objektu.  
Zpracování projektové dokumentace (včetně vyřízení souvisejících stanovisek a stavebního 
povolení) proběhlo v letech 2011–2013. Bezprostředně po vyhlášení dotační výzvy proběhla 
konzultace s pracovníky Úřadu regionální rady ve Zlíně a došlo tak k ujištění souladu 
projektového záměru s uvedenou podporovanou aktivitou v rámci vyhlášené výzvy.  
Možnost využití dotačního titulu byla dále projednána se členy pracovní skupiny strategické 
perspektivy č. 6 (Kultura a volný čas) a se členy projektového týmu pro realizaci projektů, 
týkajících se postupné obnovy zámku. Po provedeném průzkumu trhu na zpracovatele 
projektové žádosti došlo na jednání rady města k aktualizaci akčního plánu a k provedení 
rozpočtového opatření.  
Pro zpracování žádosti o dotaci byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka firmy Eurovision, 
a. s. Kromě žádosti o dotaci zpracuje firma Eurovision, a. s., i povinné přílohy, především 
marketingovou analýzu, finanční a ekonomickou analýzu a popis investičního záměru. Další 
povinnou přílohou žádosti o dotaci je i usnesení zastupitelstva města, kterým bude potvrzen 
nejen závazek na financování realizace, ale i na zajištění udržitelnosti projektu.      
V případě získání příslibu dotační podpory poskytovatelem dotace (předpoklad měsíc 
červen) dojde v letošním roce ke schválení projektového úkolu, k dopracování navazujících 
etap, ke zpracování dokumentace pro výběrové řízení a k následné realizaci souvisejících 
výběrových řízení.  Vlastní fyzická realizace projektu by proběhla v následujícím roce 2015.  
Celkové způsobilé výdaje projektu jsou ve výši 3.522.116 Kč (v roce 2014 bude uskutečněný 
výdaj za zpracování žádosti o dotaci ve výši 55.055 Kč, v roce 2015 je předpokládaný výdaj 
na stavební část a na zajištění publicity ve výši 3.467.061 Kč). 
 
Diskuse: 
Mgr. Hrycík se dotázal, zda město disponuje potřebnými finančními prostředky. 
Starosta uvedl, že město se snaží každý rok do zámku investovat. Tyto investice se 
v průměru pohybují okolo 1 mil. Kč. Dotace z ROP je nový zdroj získání finančních 
prostředků. Uvedl, že město v minulosti čerpalo dotační prostředky na opravy a rekonstrukce 
zámku z programu Záchrany architektonického dědictví u Ministerstva kultury, kde však 
postupem doby docházelo ke snižování přiznané dotace. Následně na základě iniciativy 
Kulturního nadačního fondu, který objevil dotační titul na Ministerstvu pro místní rozvoj na 
revitalizaci bývalých vojenských objektů, byla v roce 2011 získána podstatně vyšší částka 
(více jak 4 mil. Kč) na dokončení severozápadní fasády zámku. Do oprav a rekonstrukcí 
zámku se každoročně z vlastních financí města vynakládá okolo 1 mil. Kč, předloni se 
rekonstruoval vstupní most, loni elektroinstalace, letos se plánuje rekonstrukce kaple 
v předzámčí.  
Z. Tomeček se v souvislosti s projednáváním tohoto bodu dotázal, zda projekt neovlivní 
projekt rekonstrukce ul. Lipnická, na který již bylo v tomto roce odsouhlaseno 550.000 Kč. 
Starosta  odpověděl, že na projektu rekonstrukce ul. Lipnická se pracuje, minulý týden 
proběhla schůzka se zástupci společnosti VaK Kroměříž a bylo dohodnuto, že společnost 
VaK Kroměříž si během měsíce května pomocí kamery zjistí stav této kanalizace. Mimo to 
musí být město připraveno také projekčně a pokusit se dostat do střednědobého plánu 
rozvoje investic Zlínského kraje. Uvedl, že by byl rád, kdyby se rekonstrukce komunikací 
v ulici podařila do roku 2016. 
Následně se vrátil k problematice zámku a uvedl, že zrekonstruovat generálně zámek je 
nereálné, neboť je potřeba značných finančních prostředků. Konstatoval, že 
v provozuschopném stavu je pouze předzámčí a v hlavním tělese zámku je město schopno 
využívat jen velmi málo prostor a objem investic 3 mil. Kč není nikterak zásadní.  



 16

Z. Tomeček k projektu ul. Lipnické doplnil, že vodovod v ul. Lipnická je ve špatném stavu 
a v zimě bývá společností VaK Kroměříž několikrát opravován. 
Starosta  doplnil, že VaK Kroměříž již opravil vodovod např. v ul. Rusavská, dále kanalizaci 
v tř. Legií, která byla dokonce posílena a letos byla opravena shybka u hasičské zbrojnice 
v hodnotě cca 2,5 mil. Kč a konstatoval, že ve městě společnost VaK Kroměříž udělala již 
hodně a jejich práci je třeba hodnotit kladně. Diskusi uzavřel s tím, že by byl rád, kdyby se ul. 
Lipnická realizovala, případně alespoň zahájila do konce volebního období krajského 
zastupitelstva. 
 
Protože nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
   
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem schvaluje podání žádosti o dotaci 
z Regionálního operačního programu Střední Morava na rekonstrukci výstavních prostor 
ve 2. NP zámku Bystřice pod Hostýnem. 
V případě příslibu dotační podpory se zavazuje v letech 2014–2015:   

• vyčlenit finanční prostředky na spolufinancování projektu ve výši 30 % celkových 
způsobilých výdajů projektu tj. 1.056.635 Kč,  

• vyčlenit finanční prostředky na předfinancování projektu ve výši 70 % celkových 
způsobilých výdajů projektu tj. 2.465.481 Kč,  

• zajistit dobu udržitelnost v letech 2016–2020.   
 
Hlasování:  jednohlasně pro (14 přítomných členů ZM) 
 

 

 

6) Závěr 
Protože dalších dotazů, ani připomínek, již nebylo a program jednání byl vyčerpán, starosta 
v 16:17 hodin ukončil 25. jednání zastupitelstva města.   
 

 
 
 
7) Odpov ědi na dotazy ob čanů 
 
Pan …………… se dotázal, zda město plánuje rekonstrukci silnice, resp. okraje silnice 
v ul. Přerovská od restaurace Valach směrem dolů. Uvedl, že parkují automobily na travnaté 
ploše, které v  deštivém období vyváží bláto na silnici, se stává nebezpečné. Dále obrubníky, 
které jsou v ul. Družstevní na výjezdu na Přerovskou ulici, prakticky zmizely – částečně 
vinou zimní údržby, částečně výkopovými pracemi a vzniká problém s dešťovou vodou, která 
se v některých místech shromažďuje a neodtéká, protože vtoky, které tam jsou, jsou 
nefunkční nebo zasypané. 
Starosta  uvedl, že komunikace v ul. Přerovská je krajská silnice, situaci vnímá a přislíbil 
návštěvu na kraji a prokonzultování tohoto problému. Bc. Šenkyřík, vedoucí odboru 
dopravně správního uvedl, že čištění vpustí, právě probíhá, a co se týká úpravy komunikace 
samotné, je třeba vstoupit do jednání s Ředitelstvím silnic Zlínského kraje. Starosta doplnil, 
že případné vybudování stání není v plánu města, muselo by se zahrnout do aktivit 
a případně zajistit spolupráci se Zlínským krajem  
Pan …………. se dotázal, kdo dělal projekt na chodníky v ul. Komenského. Chodníky jsou 
pěkné, ale neúčelné, protože chodník i odstavná plocha jsou stejné barvy, občané tam 
zakopávají a chodník se svažuje do silnice. 
JUDr. Olša  odpověděl, že projekt zpracoval Ing. …………. a chodníky jsou zhotoveny dle 
této projektové dokumentace, která odpovídá příslušným normám. 



 17

Starosta  podotkl, že v souvislosti s každým projektem vyvstane nějaký problém. Chodníky 
město předlažďovat nebude, je možné případně obrubník pouze natřít. 
Pan ………….. dále uvedl, že jeden sloup veřejného osvětlení je umístěn přímo uprostřed 
odstavného stání. 
JUDr. Olša  odpověděl, že vzdálenosti mezi jednotlivými sloupy nesmí přesahovat 
vzdálenost stanovenou v projektu, což byl v ulici Komenského mnohdy problém, protože 
sloupy nemůžou stát před vjezdy do garáží, kterých je v ulici mimořádně mnoho. Osazení 
sloupů tak na některých místech může zamezit využití dané plochy jako odstavného stání. 
Dále se p. …………………… dotázal na dětské hřiště, které bývalo v lokalitě za ulicí 
Komenského a které bylo před 12 lety odstraněno, protože neodpovídalo normám EU. Dle 
tvrzení p. …………… bylo přislíbeno, že bude zhotoveno nové, odpovídající těmto normám. 
Poznamenal, že hřiště bylo postaveno svépomocí, bylo oploceno, starali se o údržbu 
a sečení trávy. Nyní je plocha neoplocená, neudržovaná a město trávu neseče. 
Starosta  doplnil, že normy se mění a prvky, které dříve odpovídaly, nyní již nemusí. Uvedl, 
že město se snaží dětská hřiště rozšiřovat, veřejně přístupných bylo zbudováno již 15. 
Ing. Zlámalová  uvedla, že aby město mohlo provozovat dětské hřiště, musí být schváleno 
hygienou a musí odpovídat všem normám. Je-li v ul. Komenského potřeba vybudovat dětské 
hřiště, je nutné vyvinout občanskou iniciativu nejlépe od rodičů s malými dětmi a nebrání se 
tomu, aby toto bylo začleněno do akčního plánu. 
Pan ………… dále poznamenal, že vedle vodárny je půl metrová vpusť, která není oplocena.  
Ing. Zlámalová  reagovala, že o tomto problému neví a prověří to. 
Ing. Kalabis se dotázal, zda se bude dělat zábradlí u rybníka v Zahájeném. 
Starosta  odpověděl, že zábradlí je naceněno  na cca 70.000 Kč a jeho realizaci by bylo 
třeba zařadit do rozpočtu. 
Pan ………… se dotázal na obnovu výsadby na náměstí a přilehlé Obchodní ulici. 
Ing. Zlámalová  odpověděla, že toto v rozpočtu na letošní rok není, protože více jak polovina 
stromů je stále v dobré kondici a zrovna v této oblasti by stromy neměly být nahrazovány 
postupně, ale všechny najednou. Myslí si, že k této obnově by mohlo dojít tak za 2 roky. 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne 05.03.2014 
 
 
 
 
 
Mgr. Zden ěk  P á n e k 
starosta m ěsta 

 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Ing. Patrick Cassinelli 
 jméno podpis   datum  
 
 
 
Mgr. Alexandr Hrycík     
 jméno podpis   datum  



 18

    
U S N E S E N Í 

z 25. zasedání Zastupitelstva M ěsta Byst řice pod Hostýnem konaného dne 03.03.2014 
od 15 hodin v zasedací síni M ěstského ú řadu Byst řice pod Hostýnem 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zastupitelstvo města po projednání a v souladu se zákonem čís. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů: 
 
 
s c h v a l u j e  
 
2/25/2014  
- změny dle rozpočtového opatření č. 4/2014, kterým se upravují příjmy a výdaje 
schváleného rozpočtu 2014. 
- schvaluje změnu č. 1 rozpočtu Sociálního fondu města Bystřice pod Hostýnem, kterou se 
upravují příjmy a výdaje schváleného rozpočtu sociálního fondu pro rok 2014.  
 
4-1/25/2014 - převod finančních prostředků z rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem ve výši 
2.500.000 Kč ve prospěch bankovního účtu – grantového fondu.  
 
5/25/2014 - podání žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu Střední Morava na 
rekonstrukci výstavních prostor ve 2. NP zámku Bystřice pod Hostýnem. 
V případě příslibu dotační podpory se zavazuje v letech 2014–2015:   

• vyčlenit finanční prostředky na spolufinancování projektu ve výši 30 % celkových 
způsobilých výdajů projektu tj. 1.056.635 Kč,  

• vyčlenit finanční prostředky na předfinancování projektu ve výši 70 % celkových 
způsobilých výdajů projektu tj. 2.465.481 Kč,  

• zajistit dobu udržitelnost v letech 2016–2020.   

 

 
r o z h o d l o 
 
3-A1/25/2014 - prodat ………………, části pozemků  parc. č. 3004/1, parc. č.  2318 a parc. 
č. 2319 o celkové výměře 1.500 m2, vše k. ú. Bystřice pod Hostýnem, a to za celkovou kupní 
cenu 225.000 Kč, s tím, že prodávaná plocha bude mít tvar uvedený ve snímku, který tvoří 
přílohu originálu zápisu zastupitelstva města. 
 
3-A2/25/2014 
- prodat ………………., část pozemku parc. č. 2882/2 o výměře 41 m2 (označenou v GPL č. 
2185-13/2014 jako parc. č. 2882/3), k. ú. Bystřice pod Hostýnem, a to za celkovou kupní 
cenu 4.100 Kč, s tím, že při prodeji pozemku bude na tomto pozemku v celé jeho výměře 
bezplatně zřízena ve prospěch města Bystřice pod Hostýnem služebnost inženýrské sítě 
spočívající v právu mít v pozemku umístěno vedení dešťové kanalizace, provozovat je, 
udržovat a provádět na něm úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho 
výkonnosti. 
- prodat manželům ………………….., část pozemku parc. č. 2882/2 o výměře 27 m2 
(označenou v GPL č. 2185-13/2014 jako parc. č. 2882/4) a pozemky parc. č. st. 53/4 o 
výměře 12 m2, parc. č. st. 1370/3 o výměře 13 m2 a parc. č. 231/2 o výměře 8 m2, vše k. ú. 
Bystřice pod Hostýnem, a to za celkovou kupní cenu 16.000 Kč, s tím, že při prodeji 
pozemků bude na těchto pozemcích v celé jejich výměře bezplatně zřízena ve prospěch 
města Bystřice pod Hostýnem služebnost inženýrské sítě spočívající v právu mít v 
pozemcích umístěno vedení dešťové kanalizace, provozovat je, udržovat a provádět na něm 
úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti.  



 19

 
3-B1/25/2014 - podat k Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových žádost o 
bezúplatný převod pozemků parc. č. 2731/23, parc. č. 2731/24, parc. č. 7/87, parc. č. 7/88, 
parc. č. 7/89, parc. č. 7/90, parc. č. 7/103 a parc. č. 8/6, vše k. ú. Bystřice pod Hostýnem, z 
vlastnictví České republiky do vlastnictví města, a následně uzavřít smlouvu o bezúplatném 
převodu těchto pozemků do vlastnictví města Bystřice pod Hostýnem.  
 
3-B2/25/2014 - odkoupit od dosavadního vlastníka pozemky parc. č. 7/13, parc. č. 7/71, 
parc. č. 7/99, parc. č. 7/100, parc. č. 7/101, parc. č. 7/102, parc. č. 7/38, parc. č. 7/93, parc. 
č. 7/94, parc. č. 8/4 a parc. č. 8/5 o celkové výměře 2.005 m2, vše k. ú. Bystřice pod 
Hostýnem, a to za celkovou kupní cenu 401.000 Kč. 
 
3-B3/25/2014 - neuplatnit předkupní právo při prodeji stavby stojící na pozemku parc. č. st. 
1904, k. ú. Bystřice pod Hostýnem, tedy rozhodlo neodkupovat za cenu 120.000 Kč stavbu 
stojící na pozemku parc. č. st. 1904, k. ú. Bystřice pod Hostýnem. 
 
4-2/25/2014 - pro rok 2014 rozdělit částku 2.500.000 Kč v grantovém fondu do jednotlivých 
grantových oblastí takto: 
 
A. Sociální a zdravotní oblast, záchranářství    - částka 131.000 Kč 
B. Prevence sociálně patologických jevů dětí a mládeže  - částka 105.000 Kč 
C. Kulturní oblast       - částka 374.000 Kč 
D. Tělovýchova a sport      - částka 1.623.000 Kč 
E. Volný čas dětí a mládeže      - částka 214.000 Kč 
F. Tvorba a ochrana životního prostředí    - částka 53.000 Kč 
 
4-3/25/2014 - poskytnout granty z grantového fondu města Bystřice pod Hostýnem v rámci 
řádného grantového řízení v roce 2014 dle následujícího seznamu: 
 

  Žadatel IČO 
Žádaná 
částka 

Výše 
poskytnutého 

grantu Název projektu 
            

A. Sociální a zdravotní oblast: 

1. 

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí 
v ČR, o. s. Klub 
STONOšKA, Nová 684, 
Chvalčov 18190154 25 000 20 000 

Rekondiční a poznávací pobyt v 
Bulharsku v roce 2014 pro rodiny s 

postiženým dítětem 

2. 
Klub bechtěreviků, o. s., Na 
slupi 450/4, Nové Město, 
Praha 2 

00550477 4 000 3 000 

Rekondiční a metodický pobyt v 
lázních v roce 2014 pro zvýšení 

kvality života pacientů postižených 
Bechtěrevovou nemocí  

3. 
Klub dárců krve 
Krom ěřížska, Žerotínova 
2907/67, Kroměříž 

65270029 8 000 8 000 

Rekondiční pobyty v termálních 
lázních, welnes centrech, masáže a 

solné jeskyně, zabezpečované v 
rámci zdravého životního stylu pro 
dárce krve regionu Kroměřížska v 

roce 2014 

4. 
Rescue team Hostýnské 
vrchy, A. Kašpara 1476, 
Bystřice p. H. 

27026612 35 000 25 000 

Zajištění preventivní a záchranářské 
činnosti v Hostýnských vrších v 

roce 2014 a zakoupení 
čtyřkolového záchranného 

svozného vozíku pro letní období a 
do špatných sněhových podmínek 



 20

5. ROSKA Přerov regionální 
org. Unie Roska v ČR, U 
Výstaviště 5, Přerov 70009953 4 000 2 000 

Zajištění celoroční činnosti 
organizace, rehabilitační cvičení, 
plavání a rehabilitační pobyty v 

roce 2014 

6. 

Svaz postižených 
civilizačními chorobami v 
ČR, o. s. ZO Bystřice p. H., 
U Hřiště 1507, BpH 75002311 30 000 20 000 

Ozdravné a rehabilitační akce v 
roce 2014 

7. 

Vzdělávací a komunitní 
centrum Integra Vsetín 
o.p.s., Na Rybníkách 1628, 
Vsetín 26842149 53 404 53 000 

Poskytování odborného sociálního 
poradenství Občanské poradny 

Vsetín v Bystřici p. H. v roce 2014 

  159.404 131.000  
      

B. Prevence sociálně 
patologických jevů: 

1. 

"Sdružení SOS dětských 
vesniček", U Prašného 
mostu 50/4, Praha - 
Hradčany 00407933 72 000 70 000 

Provoz nízkoprahového zařízení 
sociálně-výchovné činnosti v 

Bystřici p. H. v roce 2014 

2. Oblastní charita Kroměříž, 
Ztracená 63/1, Kroměříž 

18189750 35 000 35 000 

Poskytování služeb terciární 
protidrogové prevence a 

poradenství v Bystřici p. H. v roce 
2014 - Terénní program Plus  

 107.000 105.000 
 

    
C. Kulturní oblast: 

1. 
Cimbálová muzika 
Bukovinka o. s., Zahradní 
286, Rychlov, BpH 22667296 53 000 45 000 

Natočení CD nosiče s písněmi z 
oblasti hostýnského Záhoří v roce 

2014 

2. 
Drozd Dušan 16 000 10 000 

Sportovní a kulturní vyžití v obci 
Sovadina v roce 2014 

3. 

Klub vojenské historie 
francouzského císařství 
Bystřice p. H., Pod Platany 
1, BpH 22880119 15 000 15 000 

Pořádání akcí v souvislosti s 
vojenskou historií v roce 2014 v 

Bystřici pod Hostýnem 

4. Krutil Lubomír 

14 000 3 000 

Pořádání kulturních akcí v 
Rychlově v roce 2014 a pořízení 
dataprojektoru pro přednáškovou 

činnost  

5. 
Kulturní nada ční fond 
Bystřice pod Hostýnem, 
Pod Platany 1, BpH 47930187 34 000 30 000 

Pořádání cyklu zámeckých koncertů 
v roce 2014 

6. 
Národní centrum 
nábytkového designu, 
o.p.s., Pod Platany 1, BpH 01827863 35 000 30 000 

Realizace výstavy v roce 2014 - 
Ohýbaný nábytek druhé poloviny 

20. století 

7. 
Pěvecký sbor TREGLER, 
o. s., Masarykovo nám. 133, 
Bystřice pod Hostýnem 28555490 10 000 10 000 

Koncertní činnost v roce 2014 

8. Pospíšilová Marie 
3 000 3 000 

Pořádání tanečních večerů v roce 
2014 

9. 
Sbor dobrovolných hasičů 
Hlinsko p. H., Hlinsko p. H. 
106, BpH 65274491 11 000 10 000 

Vydání publikace v roce 2014 - 70 
let hasičů v Hlinsku p. H. slovem a 

obrazem 

10. 

"Spolek partnerství 
Bystřice pod Hostýnem - 
Salzkotten, o. s.", 
Masarykovo nám. 137, BpH 02254221 75 000 65 000 

Zajištění celoroční činnosti 
občanského sdružení v roce 2014 



 21

11. 
Střední škola nábytkářská 
a obchodní Bystřice p. H., 
Holešovská 394, BpH 47935952 55 000 40 000 

Realizace projektu mezinárodní 
výměny mládeže v roce 2014 - 

"Myslí, srdcem, rukama" 

12. 
Svaz českých filatelistů, 
Holečkova 106/10, Smíchov, 
Praha 5 00442976 5 000 5 000 

Sběratelská, výstavní a další 
zájmová a publistická činnost v 

roce 2014 

13. 
Valašský soubor písní a 
tanců Rusava, Vsetínská 
1445, Bystřice p. H. 

18190090 85 000 80 000 

Náklady na dopravu členům 
souboru RUSAVA na mezinárodní 
folklorní festival do San Giovanni 

Rotondo v roce 2014 

14. 
Valašský soubor písní a 
tanců Rusava, Vsetínská 
1445, Bystřice p. H. 18190090 15 000 10 000 

Soustředění souboru v RS Revika 
Vizovice v roce 2014 

15. 
Vašíková Dagmar 12 000 8 000 

Zajištění celoroční činnosti klubu 
důchodců v roce 2014 

16. 
Základní umělecká škola 
Bystřice pod Hostýnem, 
Masarykovo nám. 133, BpH 63458632 15 000 10 000 

Uspořádání VI. ročníku Bystřické 
letní flétny v roce 2014 

  453.000 374.000 

  
D. Tělovýchova a sport: 

1. 
1. DGC Bystřice pod 
Hostýnem, Obchodní 1604, 
BpH 68685653 110 000 80 000 

Sportovní a organizační činnost 
minigolfistů 1. DGC BpH v roce 

2014 

2. 
1. DGC Bystřice pod 
Hostýnem, Obchodní 1604, 
BpH 

68685653 170 000 0 

Zvětšení plochy krytého zázemí 
minigolfu v rámci dobudování 
infrakstruktury minigolfového 

areálu - II. Etapa (více WC, sklady, 
sprcha, šatny, posezení..) 

3. "Cyklo Bulis"  Bystřice pod 
Hostýnem, Tyršova 1098 47935791 35 000 30 000 

Zajištění celoroční činnosti 
cyklistického klubu v roce 2014 

4. Fojtík Ondřej, Za Mlýnem 
353, Olomučany 75773767 40 000 20 000 

Uspořádání cyklistického maratonu 
v roce 2014 - Hostýnská padesátka  

5. FK Bystřice pod Hostýnem, 
Obchodní 1574, BpH 67009841 400 000 280 000 

Zajištění celoroční činnosti FK 
BpH v roce 2014 

6. FK Bystřice pod Hostýnem, 
Obchodní 1574, BpH 67009841 10 000 8 000 

Uspořádání vánočního turnaje v 
sálové kopané v roce 2014 - 
Memoriál Vladimíra Vilda 

7. 
Ing. Havránek Zdeněk 10 000 5 000 

Uspořádání turnaje neaktivních 
hráčů v sálové kopané v roce 2014 

8. 
HK Bystřice pod 
Hostýnem, Sportovní 1357, 
BpH 

22721240 400 000 280 000 

Zajištění celoroční činnosti HK 
BpH v roce 2014 a účast v 1. lize 

házené mužů a mládeže 
  

9. 

KLUB BIATLONU 
BYSTŘICE POD 
HOSTÝNEM , Lázně 1420, 
BpH 

63414708 22 000 20 000 

Příprava a realizace soutěže Český 
pohár v letním biatlonu pro 

kategorie žákovské a dorostenecké 
v roce 2014 a nominační závod pro 
účast na středoevropském poháru v 
GER, SVK, POL, ČR-Letohrad v 

roce 2014 

10. 
KLUB BIATLONU 
BYSTŘICE POD 
HOSTÝNEM, Lázně 1420, 
BpH 63414708 45 000 40 000 

Finanční zabezpečení 
mládežnických družstev v celostátní 
soutěži Českého poháru v biatlonu 

v roce 2014 



 22

11. 
Klub českých turistů 
Bystřice pod Hostýnem, 
Zahradní 309, Rychlov, BpH 18190031 25 000 15 000 

Zajištění turistických aktivit v roce 
2014 

12. 
Klub českých turistů 
Bystřice pod Hostýnem, 
Zahradní 309, Rychlov, BpH 18190031 80 000 0 

Výměna oken a oprava vstupu do 
Kamenné chaty na Tesáku v roce 

2014 

13. Mgr. Neradil Tomáš 

45 000 13 000 

Účast na mezinárodních závodech a 
soutěžích pořádaných ČATK a 
ITKF v roce 2014 a sportovní 

vybavení a oblečení k reprezentaci 
klubu 

14. Mgr. Neradil Tomáš 

45 000 12 000 

Účast na národních pohárech, 
mistrovství republiky a soutěžích v 

zahraničí v roce 2014 a účast na 
mezinárodních seminářích a 

vzdělávacích akcích pořádaných 
ČATK a ITKF v roce 2014 

15. Ing. Olša Tomáš 
4 000 4 000 

Uspořádání 7. ročníku podzimního 
volejbalového turnaje smíšených 

družstev - SAKO CUP 2014 

16. 
Ondroušek Stanislav 20 000 10 000 

Uspořádání letního a zimního 
turnaje pro nejmenší fotbalisty v 

roce 2014 

17. 
OREL Jednota Bystřice p. 
H., Sušilova 974, Bystřice 
pod Hostýnem  65274423 20 000 15 000 

Uspořádání závodu v běhu na Svatý 
Hostýn v roce 2014 

18. 
SKATEBOARDS - BMX 
Bystřice p. H., Pod 
Zábřehem 1504, BpH 26563754 50 000 0 

Vybudování nových prvků 
víceúčelového hřiště v roce 2014 a 
nákup materiálu na stavbu U-rampy 

19. 
Rolinc Zdeněk 15 000 5 000 

Zajištění účasti HC Bystřice p. H. v 
1. Záhorské hokejové lize v roce 

2014 

20. Růžička Zdeněk 
20 000 8 000 

Uspořádání turnajů starých pánů ve 
fotbale v měsících lednu a prosinci 

v roce 2014 

21. 
SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ RYCHLOV , 
Zahradní 302, Rychlov, BpH 

63414228 8 000 6 000 

Uspořádání hasičské soutěže v pož. 
útoku MH v kat. ml. a st. žáci 

zařazené do seriálu závodů o Stm 
pohár mládeže v roce 2014 

22. 
Sportovní klub 
RYCHLOV, o. s., Za 
Potokem 239, Rychlov, BpH 26579545 14 000 10 000 

Uspořádání dvoudenního 
tenisového turnaje v roce 2014 

23. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Bystřice pod Hostýnem, 
Bystřice p. H. 47930225 366 000 279 000 

Zajištění celoroční činnosti TJ 
SOKOL Bystřice pod Hostýnem v 

roce 2014 

24. 
Tělovýchovná jednota 
Bystřice pod Hostýnem, o. 
s., Sportovní 1357, BpH 18188532 500 000 375 000 

Zajištění celoroční činnosti 
Tělovýchovné jednoty Bystřice pod 

Hostýnem v roce 2014 

25. TJ SOKOL HLINSKO 
POD HOSTÝNEM  Hlinsko 
pod Hostýnem 18189342 20 000 10 000 

Úhrada provozních nákladů a 
údržba sportovního  

areálu TJ Sokol Hlinsko p./H v roce 
2014 

26. 
"Tenisový klub Bystřice 
pod Hostýnem, o. s.", 
Sportovní 258, BpH 64422526 45 000 25 000 

Uspořádání 14. ročníku 
mezinárodního turnaje tenistů na 
vozíku "Hostýnský pohár 2014" 

27. 
"Tenisový klub Bystřice 
pod Hostýnem, o. s.", 
Sportovní 258, BpH 64422526 150 000 70 000 

Zajištění sportovní a provozní 
činnosti TK Bystřice p. H. v roce 

2014 



 23

28. 
Kynologický klub Bystřice 
p. H., Bystřice pod 
Hostýnem                                        

70948542 20 000 3 000 

Výroba pomůcek pro zkvalitnění 
výcviku psů a opravy v roce 2014, 

nákup výstroje pro figuranty, 
oprava překážek, oplocení, 

odkládací kotce, oprava klubovny a 
jiné opravy v zázemí kynologického 

klubu 

2.689.000 1.623.000 

E. Volný čas dětí a mládeže: 

1. 

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí 
v ČR, o. s. Klub 
STONOšKA, Nová 684, 
Chvalčov 18190154 30 000 25 000 

Uspořádání Dne se STONOšKOU 
v roce 2014 

2. 

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí 
v ČR, o. s. Klub 
STONOšKA, Nová 684, 
Chvalčov 18190154 30 000 0 

Uspořádání 2. hudebního festivalu 
se STONOšKOU v roce 2014 

3. 
Klub k řesťanských žen 
BpH, Přerovská 279, 
Rychlov, BpH 22824804 5 000 5 000 

Uspořádání dětského karnevalu v 
roce 2014 

4. 
Malantová Viktorie 28 000 25 000 

Uspořádání letního tábora pro děti 
v roce 2014 

5. 
Okrašlovací a zábavní 
spolek, o. s., Třída Legií 
662, Bystřice pod Hostýnem 22737367 10 780 8 000 

Uspořádání představení pro děti 
Povídej Paňáco spojeného s 
výrobou loutek v roce 2014 

6. 
Okrašlovací a zábavní 
spolek, o. s., Třída Legií 
662, Bystřice pod Hostýnem 22737367 16 100 8 000 

Pořádání volnočasových aktivit v 
roce 2014 

7. 
Polešovský Ladislav 6 000 3 000 

Zajištění činnosti přírodopisného 
kroužku v roce 2014 

8. 
SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ RYCHLOV, 
Zahradní 302, Rychlov, BpH 63414228 7 000 7 000 

Uspořádání dětského dne s bohatým 
doprovodným programem pro děti i 

dospělé v Rychlově v roce 2014 

9. 

Sportovní klub Dance 
Company, Přerovská 165, 
Rychlov, Bystřice pod 
Hostýnem 22844937 15 000 10 000 

Uspořádání 3. ročníku dětského 
tanečního a sportovního tábora v 

roce 2014 

10. 
Sportovní občanské 
sdružení Pod chlumem, 
Bílavsko 43, Bystřice pod 
Hostýnem 26668327 15 000 15 000 

Zajištění kulturní a zájmové 
činnosti občanského sdružení pro 
děti a mládež v Bílavsku v roce 

2014 

11. 

Taneční soubor STARS 
Bystřice pod Hostýnem, 
Přerovská 165, Rychlov, 
BpH 22683062 50 000 20 000 

Uspořádání zájezdu na festival do 
Francie v roce 2014 a nákup 

nových kostýmů pro mažoretky 

12. 
Taneční soubor STARS 
Bystřice pod Hostýnem, 
Přerovská 165, Rychlov, 
BpH 22683062 50 000 40 000 

Účast na Národním Šampionátu ČR 
2014, na ME Poreč Chorvatsko 
2014 a na soustředění souboru v 

roce 2014 

13. 

Asociace turistických 
oddílů mládeže ČR, TOM 
3003 PAWNEE, Sídliště 
1515, BpH 60383119 50 000 40 000 

Zajištění celoroční oddílové 
činnosti v roce 2014 

14. 

Asociace turistických 
oddílů mládeže ČR, TOM 
3003 PAWNEE, Sídliště 
1515, BpH 60383119 10 000 8 000 

Pořádání školení pro instruktory a 
vedoucí oddílu v roce 2014 - Save 

your mate III. 

   322.880 214.000  



 24

F. Tvorba a ochrana životního 
prostředí: 

1. 
Český svaz chovatelů ZO 
Bystřice pod Hostýnem, 
Bystřice p. H. 70894311 5 000 5 000 

Pořádání místní výstavy ZO ČSCH 
BpH ve dnech 16.-17.8.2014 

2. Český svaz včelařů, o. s., 
ZO Bystřice pod Hostýnem, 
Bělidla 1124, BpH 47930209 4 200 4 000 

Zlepšení genetického fondu 
včelstev na Bystřicku v roce 2014, 
obnova včelích matek a zvýšení 

počtu včelstev  

3. 
Český svaz včelařů, o. s., 
ZO Bystřice pod Hostýnem, 
Bělidla 1124, BpH 47930209 3 000 3 000 

Doplnění základního vybavení pro 
včelařský kroužek a kurzy 

začínajících včelařů v roce 2014 

4. MS Bukovina Slavkov, 
Slavkov pod Hostýnem 122 

63458586 14 000 10 000 

Zajištění ochrany zvěře před střety s 
dopravními prostředky aplikací 

repelentů kolem komunikací a péčí 
o zvěř v období nouze v roce 2014 

5. 
Myslivecké sdružení 
"HRABINA BLAZICE" 
Blazice 47933623 3 000 0 

Pořádání sportovního dne pro děti a 
mládež v obci Sovadina v roce 

2014 

6. 
Myslivecké sdružení 
"HRABINA BLAZICE" 
Blazice 47933623 9 000 8 000 

Zimní přikrmování spárkaté a 
drobné zvěře v roce 2014 

7. Myslivecké sdružení 
"HRABINA BLAZICE" 
Blazice 47933623 10 000 5 000 

Realizace 12. ročníku projektu 
umělého odchovu a návratu bažantů 
obecných do volné přírody v roce 

2014 

8. 
Myslivecké sdružení 
OCHOZY  Bystřice pod 
Hostýnem 

70972699 10 000 8 000 

Zazvěření a osvěžení chovu zajíce 
polního, nákup krmiva a léčiv pro 

zvěř a oprava mysliveckého 
zařízení v roce 2014 

9. 
1. DGC Bystřice pod 
Hostýnem, Obchodní 1604, 
BpH 68685653 35 000 10 000 

Realizace VII. etapy projektu 
obnovy a doplnění zeleně areálu 

minigolfu v Zahájeném v roce 2014 

58.200 53.000 
Celková částka k rozd ělení z grantového 
fondu: 2.500.000 Kč  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Zden ěk Pánek 
starosta m ěsta 

Mgr. Vladislava B ělíková 
místostarostka 

 
 
 
 


